Ó-görög modoru, szép oszlopos homlokzatu, megfelelő nagy épület
400 személyből álló közönségre, nagy szinpaddal, öltözőkkel s
mellékhelyiségekkel s lakószobákkal. Ott lakjanak a művészek is, ne
a Bolha zsidónál és ne az erdei iharfa lombjai alatt. Összes
költség 25,000 pengő forint.

Micsoda? Huszonötezer forint? Öt-hatszáz holdnyi szép nemesi
birtok ára? És e hallatlan összeget adakozás utján gyüjteni össze?
S nem is főispáni iktatásra, nem is választási lakomára, nem is
ékszerre a királynénak, hanem csupán nemzeti ügyre, csupán egy
vidéki fürdő magyar szinházára?